
Großgemeinde Sulzheim

32. Jahrgang Nr. 2                                    30.04.2020

Liebe Bürgerinnen und Bürger,
ich bedanke mich bei Ihnen allen ganz herzlich für das entgegengebrachte Vertrauen zu meiner Wiederwahl. Ich werde 
Ihren Auftrag gerne annehmen und unsere Großgemeinde weiter voranbringen.
Nach sechs Jahren endet am 30. April 2020 die 7. Amtszeit des Gemeinderats der Großgemeinde Sulzheim seit der Ge-
bietsreform.
Ich bedanke mich bei den Mitgliedern des Gemeinderats ganz herzlich für die vertrauensvolle und konstruktive Zusam-
menarbeit. Wir haben viele wichtige Entscheidungen getroffen und die Weichen für die Zukunft der Großgemeinde ge-
stellt.
Mein besonderer Dank gilt den ausscheidenden Gemeinderatsmitgliedern, die dem Gremium in der nächsten Amtsperio-
de nicht mehr angehören werden.
Klaus Klein, Jürgen Kneißl, Michael Markert, Manuel Nöller, Thomas Nüßlein, Pfaff Hubert, Robert Streit und Elmar 
Warmuth
Für die Zukunft alles Gute, vor allem Gesundheit und Wohlergehen.
Am 15. März 2020 fanden die Kommunalwahlen statt. In der Großgemeinde wurden durch Sie der Bürgermeister und der 
Gemeinderat neu gewählt. Der zukünftige Gemeinderat wird aus folgenden Mitgliedern bestehen:
Wählergemeinschaft Sulzheim: Elmar Weinbeer, Christian Schäfer, Tobias Ament, Stephan Göb, Nico Matthes, Daniel 
Hauck
Wahlgemeinschaft Alitzheim: Albrecht Dazer, Dieter Römmert, Katharina Stark, Daniel Stark
Bürgerblock Mönchstockheim: Gabriele Barth, Otmar Gräb, Herbert Back
Wählergemeinschaft Vögnitz: Rainer Fuchs
Ich gratuliere allen Gemeinderätinnen und Gemeinderäten und bedanke mich im Namen aller Mitglieder des Gemeinde-
rats ganz herzlich bei unseren Mitbürgerinnen und Mitbürgern für das geschenkte Vertrauen.
Wir werden alle Projekte, die im bisherigen Gremium auf den Weg gebracht wurden weiter voranbringen oder noch in die-
sem Jahr vollenden. Uns allen muss aber auch klar sein, dass wir wegen der zu erwartenden schwierigen wirtschaftlichen 
Lage aufgrund der Corona-Krise vorsichtig haushalten müssen, damit unsere Großgemeinde auch zukünftig auf sicheren 
finanziellen Füßen steht.
Ich freue mich auf eine gute, vertrauensvolle und konstruktive Zusammenarbeit im neuen Gemeinderat. Die konstitu-
ierende Sitzung wird am 4. Mai 2020 um 19.30 Uhr in der Sporthalle des SV09 Sulzheim stattfinden. Bitte haben Sie 
Verständnis, dass aufgrund der Abstandsregelungen nur eine begrenzte Anzahl an Zuhörern zugelassen werden kann.

Mit den besten Wünschen

Ihr / Euer Bürgermeister
Jürgen Franz Schwab

Ortsteile
Sulzheim – Alitzheim – Mönchstockheim – Vögnitz

Amtliche Mitteilungen 



2

Haushaltssatzung
der Gemeinde Sulzheim - Landkreis Schweinfurt

für das Haushaltsjahr 2020

Auf Grund des Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt 
die Gemeinde folgende Haushaltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haus-
haltsjahr 2020 wird hiermit festgesetzt; er schließt

im Verwaltungshaushalt  
in den Einnahmen und Ausgaben mit 3.748.000 €
und
im Vermögenshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit 3.318.000 €
ab.

§ 2
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen 
für Investitionen und Investitionsförder-
maßnahmen wird auf                  0 €
festgesetzt.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt 
werden nicht festgesetzt.

§ 4
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemein-
desteuern werden wie folgt festgesetzt:
1. Grundsteuer
a) für die land- und forstwirtschaftlichen 
    Betriebe (A)             326 v.H.
b) für die Grundstücke (B)        297 v.H.
2. Gewerbesteuer         350 v.H.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur 
rechtzeitigen Leistung von Ausgaben 
nach dem Haushaltsplan wird auf    624.000 €
festgesetzt.

§ 6
Die Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2020 in Kraft

Sulzheim, den  12.03.2020 

Gemeinde Sulzheim
gez. Schwab,
1. Bürgermeister
      

Häckselplatz in Alitzheim

Der Häckselplatz in Alitzheim wird von der Gemeinde 
vorgehalten, damit die holzigen Gartenabfälle von Baum- 
und Strauchschnitten dort angeliefert und sinnvoll ver-
wertet werden können. Dafür ist im Auftrag des Land-
kreises zweimal jährlich ein Großhäcksler im Einsatz, der 
ausschließlich holzige Gartenabfälle mit einem maxima-
len Durchmesser von 15 cm verarbeiten kann.
Die holzigen Gartenabfälle dürfen deshalb frühestens 
4 Wochen vor den Häckselaktionen abgeliefert werden. 
Die Termine werden rechtzeitig bekannt gegeben.
In letzter Zeit werden verstärkt anderweitige Gartenab-
fälle, wie Grasschnitt, Boden oder sogar illegaler Müll am 
Häckselplatz in Alitzheim entsorgt. Auf diesem Platz darf 
weiterhin nur Baum- oder Strauchschnitt abgegeben wer-
den und auch nur in den Wochen vor der Häckselaktion. 
Das Landratsamt Schweinfurt führt verstärkt Kontrollen 
durch. Der Platz ist außerdem Kameraüberwacht. Illegale 
Ablagerungen werden strafrechtlich verfolgt.
Sollten weiterhin andere Materialien oder Müll angefah-
ren werden, wird der Lagerplatz eingezäunt und nur noch 
vor den Häckselaktionen zu festen Zeiten unter Aufsicht 
geöffnet sein oder sogar vollständig aufgegeben.
Für die Bürger besteht die Möglichkeit, Grüngut bis zu 
1 m³/Tag und Strauchschnitt bis zu 10 m³/Tag kostenlos, 
darüber-hinausgehende Mengen kostenpflichtig an der 
Kompostanlage in Gerolzhofen während der Öffnungszei-
ten anzuliefern.

Kompostanlage und Wertstoffhof des Landkreis 
Schweinfurt
Verlängerung der Dreimühlenstraße
Tel. (0 97 21) 38 85 44-56
www.ihr-umweltpartner.de
Die Kompostanlage und der Wertstoffhof des Landkreis 
Schweinfurt mit Standort in Gerolzhofen nehmen kosten-
los an: Papier, Kartonagen, Altkleider und -schuhe, Grün-
gut bis 1 m³, Metalle, Korke, CDs und DVDs. Hier werden 
Kompost, Mutterboden und Rindenmulch verkauft.

Öffnungszeiten:
Mo. 13 - 16 Uhr
Fr.     8 - 12 Uhr und 13 - 16 Uhr
zusätzlich
im Winterhalbjahr (November - März): 
jeden 1. Samstag im Monat von 8 - 12 Uhr
im Sommerhalbjahr (April - Oktober): 
jeden Samstag von 8 - 12 Uhr



3

Änderung der Müllabfuhr

Aufgrund der bevorstehenden Feiertage (1. Mai, Christi 
Himmelfahrt und Pfingsten) ändert sich die Müllabfuhr wie 
folgt: (keine Änderung des bestehenden Abfuhrkalenders!)

Sulzheim:
normaler Abfuhrtag: Freitag, 1. Mai 2020
geänderter Abfuhrtag: Samstag, 2. Mai  2020
   (Biotonne)

normaler Abfuhrtag: Freitag, 22. Mai 2020
geänderter Abfuhrtag: Samstag,23. Mai 2020
   (Restmülltonne)

normaler Abfuhrtag: Mittwoch, 03. Juni 2020
geänderter Abfuhrtag: Donnerstag, 04.Juni 2020
   (Gelbe Tonne und Papiertonne)

normaler Abfuhrtag: Freitag, 05. Juni 2020
geänderter Abfuhrtag: Samstag, 06. Juni 2020
   (Restmülltonne)

normaler Abfuhrtag: Freitag, 12. Juni 2020
geänderter Abfuhrtag: Samstag,13. Juni  2020
   (Biotonne)

Alitzheim:
normaler Abfuhrtag: Dienstag, 02. Juni 2020
geänderter Abfuhrtag: Mittwoch, 03.Juni 2020
   (Biotonne)

Möchstockheim:
normaler Abfuhrtag: Dienstag, 02. Juni 2020
geänderter Abfuhrtag: Mittwoch, 03.Juni 2020
   (Biotonne)

normaler Abfuhrtag: Mittwoch, 03. Juni 2020
geänderter Abfuhrtag: Donnerstag, 04.Juni 2020
   (Gelbe Tonne und Papiertonne)

Vögnitz:
normaler Abfuhrtag: Freitag, 01. Mai 2020
geänderter Abfuhrtag: Samstag, 02.Mai 2020
   (Biotonne)

normaler Abfuhrtag: Freitag, 22. Mai 2020
geänderter Abfuhrtag: Samstag, 23. Mai 2020
   (Restmülltonne)

normaler Abfuhrtag: Freitag, 05. Juni 2020
geänderter Abfuhrtag: Samstag, 06. Juni 2020
   (Restmülltonne)

normaler Abfuhrtag: Freitag, 12. Juni 2020
geänderter Abfuhrtag: Samstag, 13.Juni 2020
   (Biotonne)

Flugzeugabsturz im Zweiten Weltkrieg 
im Traustädter Wald

Es geht um die Aufklärung von Flugzeugabstürzen im 
Zweiten Weltkrieg. So ist damals ein Flugzeug der Deut-
schen Luftwaffe im Traustädter Wald abgestürzt. Zu der 
damaligen Zeit waren verschiedene Sulzheimer als Wald-
arbeiter im dortigen Wald beschäftigt.  
In diesem Zusammenhang wäre ich dankbar für alle Hin-
weise von Zeitzeugen, aber auch von Personen, denen 
vielleicht bereits verstorbene Angehörige von diesem 
Absturz erzählt haben. Dafür schon an dieser Stelle vie-
len herzlichen Dank.

Kontakt: 
Norbert Vollmann
Ludwig-Derleth-Str. 5, 97447 Gerolzhofen
Tel. 09382-5079 (hier besteht die Möglichkeit bei meiner 
Abwesenheit, eine Nachricht zu hinterlassen).
Fax: 09382-314934
E-Mail: norbertvollmann@t-online.de

Pflanzenschutzmitteleinsatz gegen 
den Schwammspinner

Pflanzenschutzmitteleinsatz gegen den Schwammspin-
ner Ende April / Anfang Mai 2020 werden im Gemein-
debereich Sulzheim die Waldgebiete zum Schutze der 
Eichen und anderen Baumarten durch einen Hubschrau-
ber mit dem Pflanzenschutzmittel Mimic behandelt. Das 
Präparat Mimic wirkt spezifisch gegen Schmetterlings-
raupen, wirkt häutungsbeschleunigend und ist als nicht 
bienengefährdend eingestuft. Die Maßnahme erfolgt 
nach eingehender Abstimmung und Prüfung mit den 
Naturschutzbehörden. Die zu behandelnden Flächen 
sind an den Zufahrtswegen gesperrt und am Tag der Be-
handlung nicht zu betreten. 
Pilze, Wildkräuter und wildwachsende Früchte dürfen in 
einem Zeitraum von drei Wochen ab dem Behandlungs-
zeitpunkt nicht gesammelt und verzehrt werden.
Bitte beachten sie die Hinweisschilder!
Es handelt sich um folgende Waldgebiete:  gesamter 
Sulzheimer Wald und der Wald zwischen Mönchstock-
heim und Vögnitz



4

Meine sehr geehrten Damen und Herren,

im Zusammenhang mit der Corona-Pandemie und dem 
ausgerufenen Katastrophenfall in Bayern wurden auch 
in der Verwaltungsgemeinschaft  Gerolzhofen zahlreiche 
Maßnahmen eingeleitet. Im Mitt elpunkt unserer Über-
legungen und Entscheidungen stehen immer der Schutz 
der Bevölkerung, insbesondere der Menschen mit erhöh-
tem Risiko, sowie der Schutz unserer Mitarbeiterinnen 
und Mitarbeiter.

Auf die schritt weise und vorsichti ge Lockerung der Aus-
gangsbeschränkungen, zum Beispiel der Öff nung von 
Geschäft en, reagiert auch die Verwaltungsgemeinschaft : 
Voraussichtlich ab Montag, 4. Mai 2020, wird der Bürger-
service in der Verwaltungsgemeinschaft  wieder öff nen. 
Allerdings nur mit vorheriger telefonischer Terminverga-
be, zudem werden nur zwingend notwendige Anliegen 
bearbeitet. Insbesondere die Ausstellung von Reisepäs-
sen dürft e in Anbetracht der internati onal eingeschränk-
ten Reisemöglichkeiten im Normalfall nicht dazu gehö-
ren. Aber auch viele andere Angelegenheiten sollten von 
den Bürgerinnen und Bürgern bzgl. ihrer Dringlichkeit 
kriti sch hinterfragt werden. Viele Angelegenheiten sind 
verschiebbar oder auf anderem Weg zu regeln.

Dementsprechend wird jedes Anliegen dahingehend 
überprüft , ob es nicht weiterhin telefonisch, per Post, 
E-Mail oder auch digital erledigt werden kann: Das hat in 
den vergangenen Wochen sehr gut funkti oniert.
Auf der Homepage der Verwaltungsgemeinschaft  unter 
www.vg-gerolzhofen.de fi nden sich zahlreiche Formulare 
zum Download bzw. auch das Bürgerservice-Portal, über 
das man viele Anliegen direkt von zuhause erledigen 
kann. Daneben stehen die Mitarbeiterinnen und Mitar-
beiter der Verwaltungsgemeinschaft  natürlich telefo-
nisch für Auskünft e zur Verfügung.
Auch wenn voraussichtlich ab Mai wieder Termine für 
dringend notwendige Anliegen vergeben werden, so gilt: 
Besucherinnen und Besucher müssen – ebenso wie die 
Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter – einen Mund-Nasen-
Schutz tragen, sonst dürfen sie nicht ins Gebäude. Zudem 
wird jeweils nur eine Besucherin bzw. ein Besucher ins 
Bürgerbüro gelassen, weshalb die vorherige Terminab-
sprache zwingend notwendig, um Warteschlangen und 
Begegnungsverkehr zu vermeiden. Die Toilett en sind für 
Besucherinnen und Besucher nicht geöff net. Eventuell 
anfallende Gebühren sind nach Möglichkeit abgezählt in 
bar mitzubringen.

Wir bitt en zudem um Verständnis, dass nach wie vor nicht 
alle Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter immer erreichbar 
sind. Aktuell werden Überstunden, die im Zusammen-
hang mit der Kommunalwahl im März angefallen sind, 
abgebaut. Insbesondere Eltern, die Kinder zuhause be-

treuen, befi nden sich teilweise im Homeoffi  ce oder sind 
zu eher unüblichen Arbeitszeiten im Büro. Daneben wird 
auch vielen Büros in „Schichtdienst“ gearbeitet.

Um Bürgerinnen und Bürger sowie die Mitarbeiterin-
nen und Mitarbeiter zu schützen, wurden im Bürgerser-
vice Trennwände und Plexiglasscheiben installiert, am 
Tresen ebenso wie an Schreibti schen. Die Eingangstüre 
der Verwaltungsgemeinschaft  bleibt geschlossen; wer 
einen Termin hat, muss erst klingeln, um ins Haus zu 
kommen.

Telefonische Erreichbarkeiten im Bürgerservice sind 
montags und dienstags von 9 bis 15 Uhr, mitt wochs von 
9 bis 12 Uhr, donnerstags von 9 bis 17 Uhr und freitags 
von 9 bis 12 Uhr.

Mit freundlichen Grüßen

Ihr
Thorsten Wozniak
Vorsitzender der Verwaltungsgemeinschaft 

Kaufen Sie Ihren Strom 
schon regional?
Der bodenständige Stromanbieter in Mainfranken 
bietet Ihnen 100 % Naturstrom aus Bayern mit 
persönlichem Service und das zu garantiert fairen 
Preisen!

WWW.UEZ.DE



5

Ärztlicher Bereitschaftsdienst (Allgemein-Ärzte):

Der neue Bereitschaftsdienst für Stadt und Land: Aus den bis-
lang neun Bereitschaftsdienstgebieten wird eine große Zentra-
le Praxis im St. Josefs-Krankenhaus. 
Seit April 2013 gibt es den Bereitschaftsdienst in der Zentralen 
Praxis im St.-Josefs-Krankenhaus in Schweinfurt.
 
Öffnungszeiten: 
Mittwoch und Freitag                           von 16 bis 20 Uhr
Samstag, Sonntag und an Feiertagen   von   9 bis 20 Uhr
 
Während der vorstehend genannten Öffnungszeit können alle 
fahr- und transportfähigen Patienten in dringenden Fällen 
ohne Anmeldung kommen. Sofern Ihr behandelnder Arzt bzw. 
Hausarzt nicht erreichbar ist, können Sie in dringenden Erkran-
kungsfällen einen Arzt des ärztlichen Bereitschaftsdienstes 
über Tel. 116117 (kostenfrei) erreichen. In lebensbedrohlichen 
Fällen wenden Sie sich bitte an Tel. 112 

Kinderärzte: 
Ab 30.01.2017 ist der Bereitschafsdienst neu geregelt: Er wird 
von der „Kinder- und Jugendmedizinischen Bereitschaftspraxis 
Schweinfurt-Rhön“ angeboten, die im Leopoldina-Kranken-
haus beheimatet ist. Die Bereitschaftspraxis arbeitet Montag, 
Dienstag und Donnerstag ab 19.30 Uhr, am Mittwoch und Frei-
tag ab 16.00 Uhr und am Samstag, Sonn- und Feiertag sowie 
Faschingsdienstag, Heiligabend und Silvester ganztags bis zum 
Folgetag 8.00 Uhr. Es kooperieren niedergelassene Kinderärzte 
und die Kinderklinik des Leopoldina-Krankenhauses Schwein-
furt.

Zahnarztdienst:
(Wochenend- und Feiertagsdienst jeweils von 10 bis 12 Uhr und 
von 18 bis 19 Uhr. In der übrigen Zeit besteht Rufbereitschaft.)

Freitag/Samstag/Sonntag 01.- 03.05.2020
Michael Fersch 
Schönbornstr. 23, 97353 Wiesentheid, Tel.  09383 / 371

Samstag/Sonntag  09./10.05.2020
Dr. med. dent. Eugen Becker 
Dr.-Eugen-Schön-Str. 11a, 97332 Volkach, Tel. 09381 / 2944

Samstag/Sonntag 16./17.05.2020
Dr. med. dent. Henriette Godulla 
Lindenweg 2, 97509 Kolitzheim, Tel.  09385 / 471

Donnerstag/Freitag 21./22.05.2020
Doreen Koos 
Korbacher Str. 7, 97353 Wiesentheid, Tel. 09383 / 9019388

Samstag/Sonntag 23./24.05.2020
Gabriele Arnold 
Kirchstr. 11, 97499 Donnersdorf, Tel.  09528 / 951791

Samstag 30.05.2020
Dr. Jens-Olaf Sachau 
Sophienstr. 2, 97353 Wiesentheid, Tel. 09383 / 97470

Samstag/Sonntag 30./31.05.2020
Dr. med. dent. Thorsten Kalb 
Hofheimer Str. 3, 97437 Haßfurt, Tel. 09521 / 1475

Montag 01.06.2020
Dr. Jens-Olaf Sachau 
Sophienstr. 2, 97353 Wiesentheid, Tel. 09383 / 97470

Apothekendienst:
(Der Bereitschaftsdienst wechselt täglich um 8.00 Uhr)

30.04.2020 Apotheke im Mainbogen Sennfeld; 
01.05.2020 Sonnen-Apotheke Bergrheinfeld;  02.05.2020
Sonnen-Apotheke Bergrheinfeld;  03.05.2020 St. Florian-
Apotheke Gerolzhofen; 04.05.2020 Apotheke im Main-
bogen Sennfeld; 05.05.2020 Julius-Echter-Apotheke 
Volkach; 06.05.2020 Apotheke an den Gaden Gochsheim;  
07.05.2020 Stadt-Apotheke Schweinfurt; 08.05.2020 
Stadt-Apotheke Gerolzhofen; 09.05.2020 St. Jakobus-
Apotheke Röthlein; 10.05.2020 Kronen-Apotheke Ge-
rolzhofen; 11.05.2020 Stern-Apotheke Schwebheim; 
12.05.2020 Sonnen-Apotheke Bergrheinfeld; 13.05.2020
Sonnen-Apotheke Bergrheinfeld; 14.05.2020 St. Flori-
an-Apotheke Gerolzhofen; 15.05.2020 Stern-Apothe-
ke Schwebheim; 16.05.2020 Julius-Echter-Apotheke 
Volkach; 17.05.2020 Linden-Apotheke Grettstadt; 
18.05.2020 Apotheke im Gesundheitspark Schweinfurt;  
19.05.2020 Stadt-Apotheke Gerolzhofen; 20.05.2020 St. 
Jakobus-Apotheke Röthlein; 21.05.2020 Kronen-Apo-
theke Gerolzhofen; 22.05.2020 Apotheke im Mainbogen 
Sennfeld; 23.05.2020 Apotheke im HausarztZentrum 
Grafenrheinfeld; 24.05.2020 Apotheke im HausarztZen-
trum Grafenrheinfeld; 25.05.2020 St. Florian-Apotheke 
Gerolzhofen; 26.05.2020 Stern-Apotheke Schwebheim; 
27.05.2020 Julius-Echter-Apotheke Volkach; 28.05.2020 
Apotheke an den Gaden Gochsheim; 29.05.2020 Huber-
tus-Apotheke Schweinfurt; 30.05.2020 Stadt-Apotheke 
Gerolzhofen; 31.05.2020 St. Jakobus-Apotheke Röthlein;  
01.06.2020 Kronen-Apotheke Gerolzhofen; 02.06.2020 
Apotheke im Mainbogen Sennfeld; 03.06.2020 Son-
nen-Apotheke Bergrheinfeld; 04.06.2020 Linden-Apo-
theke Grettstadt; 05.06.2020 St. Florian-Apotheke Ge-
rolzhofen;  06.06.2020 Stern-Apotheke Schwebheim; 
07.06.2020 Julius-Echter-Apotheke Volkach; 08.06.2020 
Linden-Apotheke Grettstadt; 10.06.2020 Stadt-Apotheke 
Gerolzhofen; 11.06.2020 St. Jakobus-Apotheke Röthlein; 
12.06.2020 Kronen-Apotheke Gerolzhofen; 13.06.2020 
Apotheke im Mainbogen Sennfeld; 14.06.2020 Son-
nen-Apotheke Bergrheinfeld; 15.06.2020 Apotheke 
im HausarztZentrum Grafenrheinfeld; 16.06.2020 St. 
Florian-Apotheke Gerolzhofen; 17.06.2020 Stern-Apo-



6

thekeSchwebheim; 18.06.2020 Julius-Echter-Apothe-
ke  Volkach; 19.06.2020 Apotheke an den Gaden Go-
chsheim; 20.06.2020 Bären-Apotheke Schweinfurt; 
21.06.2020 Stadt-Apotheke Gerolzhofen; 22.06.2020 St. 
Jakobus-Apotheke Röthlein;  23.06.2020 Kronen-Apo-
theke Gerolzhofen; 24.06.2020 Apotheke im Mainbogen 
Sennfeld; 25.06.2020 Apotheke im HausarztZentrum Gra-
fenrheinfeld; Fr. 26.06.2020 Apotheke im HausarztZen-
trum Grafenrheinfeld; 27.06.2020 St. Florian-Apotheke 
Gerolzhofen; 28.06.2020 Stern-Apotheke Schwebheim; 
29.06.2020 Julius-Echter-Apotheke Volkach; 30.06.2020 
Linden-Apotheke Grettstadt; 01.07.2020 Gold-Apotheke 
Schweinfurt; 02.07.2020 Stadt-Apotheke Gerolzhofen; 
03.07.2020 St. Jakobus-Apotheke Röthlein; 04.07.2020 
Kronen-Apotheke Gerolzhofen; 05.07.2020 Apotheke 
im Mainbogen Sennfeld; 06.07.2020 Sonnen-Apotheke  
Bergrheinfeld; 07.07.2020 Apotheke im HausarztZent-
rum Grafenrheinfeld; 08.07.2020 St. Florian-Apotheke 
Gerolzhofen; 09.07.2020 Stern-Apotheke Schwebheim; 
10.07.2020 Julius-Echter-Apotheke Volkach; 11.07.2020 
Linden-Apotheke Grettstadt; 12.07.2020 Rossmarkt-
Apotheke Schweinfurt; 13.07.2020 Stadt-Apotheke Ge-
rolzhofen; 14.07.2020 St. Jakobus-Apotheke Röthlein; 
15.07.2020 Kronen-Apotheke Gerolzhofen; 16.07.2020 
Apotheke im Mainbogen Sennfeld; 17.07.2020 Sonnen-
Apotheke Bergrheinfeld; 18.07.2020 Apotheke im Haus-
arztZentrum Grafenrheinfeld; 19.07.2020 St. Florian-
Apotheke Gerolzhofen 
Den tagesaktuellen Apothekennotdienst für Bayern finden Sie 
auf der Homepage der Bayer. Landesapothekerkammer unter 
http://lak-bayern.notdienst-portal.de

Impressum:
Herausgeber:  Gemeinde Sulzheim
verantwortlich für den amtlichen Inhalt:  
Erster Bürgermeister Jürgen Franz Schwab
Gemeinde Sulzheim | Wilhelm-Behr-Straße 10 | 97529 Sulzheim
Telefon: 09382 / 85 92 | Mail: info@sulzheim.de
Internet: www.sulzheim.de


